REQUERIMENTO Nº 1958/2021

Ementa: Informação acerca das contratações efetuadas no período de emergência.
Excelentíssimo Senhor Presidente;
Nobres Vereadores:

Considerando o Decreto nº 10.916, de12 de agosto de 2021, que Declara situação de emergência no Município de Valinhos, em razão da redução da quantidade de água bruta no sistema de abastecimento de água potável do Município, o aumento do consumo em razão da quarentena decorrente das medidas de contenção da disseminação do Covid-19 e as interrupções no fornecimento de energia elétrica pela CPFL.
O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):
Após a publicação do Decreto que declara a situação de emergência hídrica no Município, quantos contratos foram efetivados até a presente data?

Quantas licitações foram autorizadas a dispensa? Detalhar pormenorizadamente uma a uma.

Enviar a esta Casa de Leis, planilha contendo relação de todas as contratações e dispensas realizadas, incluindo informações como: objeto, número do edital, número da licitação, número do processo, data de realização e situação atualizada.
Justificativa:
Este Vereador apresenta os seguintes questionamentos a pedido de munícipes que solicitam maiores informações.
Valinhos, aos 12 de novembro de 2021.
Henrique Conti

Vereador